
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

CESCA MASSIMO ASSESSORE A

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  102  del  23-05-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre del mese di maggio alle ore 17:00, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

CARTECHINI PAOLO VICESINDACO

MONTECCHIA STEFANO ASSESSORE A

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. BENEDETTO PERRONI

Il Presidente Sig.ra NELIA CALVIGIONI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: PIANO ORGANIZZATIVO DEL TRASPORTO SCOLASTICO
RELATIVO AI PLESSI SCOLASTICI DI PERTINENZA - ADEGUAMENTO

CALVIGIONI NELIA

DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 23-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

PIERANTONI MANUELE



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SERVIZI SOCIALI

Registro proposte 112

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Considerato che il Comune di Corridonia svolge da anni attraverso
gestione in appalto a terzi, il servizio di trasporto scolastico a
favore degli alunni delle scuole dell’obbligo e dei bambini
frequentanti le scuole materne;

Visto il Regolamento Comunale del trasporto scolastico, approvato
con Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 25/03/2014, adottato per
una corretta gestione del servizio stesso;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 16/01/2016 che ha
approvato il piano organizzativo del trasporto scolastico relativo
ai plessi scolastici di pertinenza, tenendo presente il criterio
della prossimità delle scuole;

Ritenuto necessario adeguare il piano organizzativo approvato con il
citato atto, considerate le nuove esigenze territoriali relative al
trasporto scolastico, per la Via Piani Rossi, nel seguente modo:

PLESSI SCOLASTICI

Scuola Secondaria "A.
MANZONI" Tutto il territorio Comunale



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

C.DA CAMPOGIANO, C.DA FIASTRA E C.DA FONTE RESCA, PALOMBARACCIA, PIEDICOLLE, C.DA RIPA BIANCA,
RIPA CARDETO, VOLTEJA,  VIA PASSO DEL BIDOLLO, OLIVIERI CAV. ANTONIO, VIA LOMBARDIA, VIA
PIEMONTE, VIA VENETO, VIA LIGURIA, VIA EMILIA, LAZIO, ABRUZZO, PUGLIA E TOSCANA, UMBRIA E
CAMPANIA, VIA COLBUCCARO, COLLE S.ISIDORO, C.DA MALERBA,  VIA PINTO.

Scuola Primaria "L.
LANZI"

CENTRO STORICO: VIA P.P. BARTOLAZZI, CASTELLO, CAVOUR, CIAFFONI, COLOMBARI, P.ZZA F. CORRIDONI,
VIA .F.CORRIDONI, P.F. COSTANTI, MARIA DE REJA, DIAZ, DON BOSCO E DAVIDE FERMANI, GARIBALDI,
GIOACCHINO GIUSTINI, GORIZIA, VIALE ITALIA, LUIGI LANZI, LEOPARDI, VIA MARCHE, MARCONI,
SIGISMONDO MARTINI, G. MATTEOTTI, MAZZINI, ANTONIO MOLLARI E MASO DA MONTOLMO, STEFANO
NOBILI OBERDAN, P.ZZA DEL POPOLO, G. PROCACCINI, IV NOVEMBRE, ROMA, S. FRANCESCO, SAN
SALVATORE E S. AGOSTINO, S.CHIARA E VIA TRINCEA DELLE FRASCHE, G.B.VELLUTI E RAMPA PROCACCINI.
ZONA VILLA FERMANI: CASTELLANO,  C.DA CIGLIANO, VIA COSTANTINOPOLI, C.DA FONTE NERA, C.DA
FONTE VECCHIA, C.DA MONTECAVALLO, C.DA MOSE' E C.DA PONTICELLI, C.DA VOLTE SANTE E VIALE E.
NICCOLAI, VIA MOLINO, VIA PORTA SEJANO, VIALE TRENTO, VIA RAFFAELLO SANZIO, VIA L.LOTTO, VIA
CARLO CRIVELLI, PALOMBARETTA.
ZONA CAPPUCCINI VECCHI: C.DA ANTICO, VIA CAPPUCCINI VECCHI, C.DA CASCIANO, C.DA FONTE
MARGHERITA, VIA FONTE MURATA, C.DA PATERNO, C.DA S. VINCENZO, C.DA S.GIOVANNI E C.DA S.
VINCENZO, VIA CADUTI DI NASSIRYA E VIA CANDIDO ROCCHETTI.
PERIFERIA CENTRO STORICO: VIA ROSSINI, VIALE TRIESTE, VIALE MONTOLMO, VIA PORTARELLA,  FONTE
LEPRE, C.DA S. GIOVANNI, C.DA MASSACCIO, VIA PUCCINI, VIA S.GIUSEPPE, VIALE S. ANNA, VIA VERDI, VIA
ZOCCOLANTI, VIA GIOVANNI PERGOLESI, VIA ALFREDO RAPANELLI, VIA GIOVANNI RUGGERI, VIALE EUROPA,
VIA FONTE OLIVA, VIA UGOLINI, VIA TRIESTE, C.DA FONTE BARILE, VIA FONTE ORSOLA, VIALE SANTA CROCE,
VIA S. MARIA, VIA DEI SIBILLINI.
ZONA PACIGLIANO: C.DA CAFORELLA, C.DA CAMPIGLIA, CIPRESSO, COLLE S. MARTINO, C.DA CREMONE E
C.DA FERMONI, C.DA FONTE D'ARGENTO, C.DA FOSSO RONNE, C.DA GABBI, C.DA MACINA, C.DA OSPEDALE
VECCHIO E PACIGLIANO, C.DA PERELLA E C.DA PONTE TAVOLE.

Scuola Infanzia
"BARTOLAZZI"

CENTRO STORICO: VIA P.P. BARTOLAZZI, CASTELLO, CAVOUR, CIAFFONI, COLOMBARI, P.ZZA F. CORRIDONI,
VIA .F.CORRIDONI, P.F. COSTANTI, MARIA DE REJA, DIAZ, DON BOSCO E DAVIDE FERMANI, GARIBALDI,
GIOACCHINO GIUSTINI, GORIZIA, VIALE ITALIA, LUIGI LANZI, LEOPARDI, VIA MARCHE, MARCONI,
SIGISMONDO MARTINI, G. MATTEOTTI, MAZZINI, ANTONIO MOLLARI E MASO DA MONTOLMO, STEFANO
NOBILI OBERDAN, P.ZZA DEL POPOLO, G. PROCACCINI, IV NOVEMBRE, ROMA, S. FRANCESCO, SAN
SALVATORE E S. AGOSTINO, S.CHIARA E VIA TRINCEA DELLE FRASCHE, G.B.VELLUTI E RAMPA PROCACCINI.
ZONA CAPPUCCINI VECCHI: C.DA ANTICO, VIA CAPPUCCINI VECCHI, C.DA CASCIANO, C.DA FONTE
MARGHERITA, VIA FONTE MURATA, C.DA PATERNO, C.DA S. VINCENZO, C.DA S.GIOVANNI E C.DA S.
VINCENZO, VIA CADUTI DI NASSIRYA E VIA CANDIDO ROCCHETTI.

Scuola Primaria
"MARTIRI"

ZONA INDUSTRIALE: VIALE DELL' ARTIGINATO, VIALE CONCE, VIA MARTIRI DELLA LIBERTA', VIA ROMOLO
MURRI, VIA RISORGIMENTO, VIA INDIPENDENZA, VIA CARLO ALBERTO DALLA CHIESA, VIA SANDRO PERTINI,
VIA DELLE ARTI, VIA BRAMANTE E VIALE DEL COMMERCIO, C.DA FONTE LEPRE, VIA DELL' INDUSTRIA, VIA
DEL LAVORO, PIANI ROSSI, VIA E. MATTEI E VIALE PAUSULA, VIA VALADIER, VIA ALCIDE DE GASPERI,
AMARINO MERCURI E PIAZZALE MANLIO GERMOZZI, P.LE SUI CADUTI DEL LAVORO, LARGO PADRE PIO, VIA
DELLE MAESTRANZE, VIA DELL' IMPRESA E VIA DEI MESTIERI, VIA DELL' INGENGNO, VIA DELLA TECNOLOGIA,
VIA DELLA MECCANICA, VIA DEL PROGRESSO.
ZONA BEATI: VIA ANTONIO DA MONTOLMO, VIA BEATO DA MONTOLMO, VIA BEATO PIETRO DA
MONTOLMO, VIA GIUSTO DA MONTOLMO, VIA MARINANGELO DA MONTOLMO, VIA VINCENZO DA
MONTOLMO, VIA GRAZIE, VIA GIOVANNI XXIII, SAN RINALDO, VIA ZEGALARA.
ZONA CROCEFISSO: C.DA VALLESCURA, C.DA BORECHIENTI, , CROCEFISSO, FONTE BRECCE, RIPALTA.

Scuola Primaria "SAN
CLAUDIO"

ZONA SAN CLAUDIO: VIA JACOPO BELLETTI, VIA ARCANGELO COLA, VIA FAUSTO P. SIMONE, FILIPPO II, C.DA
TRODICA, VIA CECCHINO VANNI, FAUSTI BONIFAZIO E CATERVO FOGLIETTA, C.DA S. CLAUDIO E C.DA
SARROCCIANO

DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 23-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

Scuola Primaria
"COLBUCCARO"



PERIFERIA CENTRO STORICO: VIA ROSSINI, VIALE TRIESTE, VIALE MONTOLMO, C.DA MASSACCIO, VIA
PUCCINI, VIA S.GIUSEPPE, VIALE S. ANNA, VIA VERDI, VIA ZOCCOLANTI, VIA GIOVANNI PERGOLESI, VIA
ALFREDO RAPANELLI, VIA GIOVANNI RUGGERI, VIALE EUROPA, VIA FONTE OLIVA, VIA UGOLINI, VIA TRIESTE,
C.DA FONTE BARILE, VIA FONTE ORSOLA, VIALE SANTA CROCE, VIA S. MARIA, VIA DEI SIBILLINI.
ZONA PACIGLIANO: C.DA CAFORELLA, C.DA CAMPIGLIA, CIPRESSO, COLLE S. MARTINO, C.DA CREMONE E
C.DA FERMONI, C.DA FONTE D'ARGENTO, C.DA FOSSO RONNE, C.DA GABBI, C.DA MACINA, C.DA OSPEDALE
VECCHIO  E PACIGLIANO, C.DA PERELLA E C.DA PONTE TAVOLE.

Scuola Infanzia
"CROCEFISSO"

ZONA BEATI: VIA ANTONIO DA MONTOLMO, VIA BEATO DA MONTOLMO, VIA BEATO PIETRO DA
MONTOLMO, VIA GIUSTO DA MONTOLMO, VIA MARINANGELO DA MONTOLMO, VIA VINCENZO DA
MONTOLMO, VIA GRAZIE, VIA GIOVANNI XXIII, SAN RINALDO, VIA ZEGALARA, VIA DELLA PORTARELLA, VIA
CARLO CRIVELLI,  VIA MOLINO, VIA PORTA SEJANO, VIALE TRENTO, VIA RAFFAELLO SANZIO, VIA L.LOTTO.
ZONA CROCEFISSO: C.DA VALLESCURA, C.DA BORECHIENTI, , CROCEFISSO, FONTE BRECCE, C.DA
PALOMBARETTA E RIPALTA.
ZONA VILLA FERMANI: CASTELLANO,  C.DA CIGLIANO, VIA COSTANTINOPOLI, C.DA FONTE NERA, C.DA
FONTE VECCHIA, C.DA MONTECAVALLO, C.DA MOSE' E C.DA PONTICELLI, C.DA VOLTE SANTE E VIALE E.
NICCOLAI.

Scuola Infanzia "SAN
CLAUDIO"

ZONA INDUSTRIALE: VIALE DELL' ARTIGINATO, VIALE CONCE, VIA MARTIRI DELLA LIBERTA', VIA ROMOLO
MURRI, VIA RISORGIMENTO, VIA INDIPENDENZA, VIA CARLO ALBERTO DALLA CHIESA, VIA SANDRO PERTINI,
VIA DELLE ARTI, VIA BRAMANTE E VIALE DEL COMMERCIO, C.DA FONTE LEPRE, VIA DELL' INDUSTRIA, VIA
DEL LAVORO, VIA E. MATTEI E VIALE PAUSULA, VIA VALADIER, VIA ALCIDE DE GASPERI, AMARINO MERCURI
E PIAZZALE MANLIO GERMOZZI, P.LE SUI CADUTI DEL LAVORO, LARGO PADRE PIO, VIA DELLE MAESTRANZE,
VIA DELL' IMPRESA E VIA DEI MESTIERI, VIA DELL' INGENGNO, VIA DELLA TECNOLOGIA, VIA DELLA
MECCANICA, VIA DEL PROGRESSO.
ZONA SAN CLAUDIO: VIA JACOPO BELLETTI, VIA ARCANGELO COLA, VIA FAUSTO P. SIMONE, FILIPPO II, C.DA
TRODICA, VIA CECCHINO VANNI, FAUSTI BONIFAZIO E CATERVO FOGLIETTA, C.DA S. CLAUDIO E C.DA
SARROCCIANO

Scuola Infanzia
"CAMPOGIANO"

C.DA CAMPOGIANO, C.DA FIASTRA E C.DA FONTE RESCA, PALOMBARACCIA, PIEDICOLLE, C.DA RIPA BIANCA,
RIPA CARDETO, VOLTEJA, PIANI ROSSI E FONTE LEPRE, C.DA S. GIOVANNI

Scuola Infanzia e
"COLBUCCARO" VIA PASSO DEL BIDOLLO, OLIVIERI CAV. ANTONIO, VIA LOMBARDIA, VIA PIEMONTE, VIA VENETO, VIA

LIGURIA, VIA EMILIA, LAZIO, ABRUZZO, PUGLIA E TOSCANA, UMBRIA E CAMPANIA, VIA COLBUCCARO, COLLE
S.ISIDORO, C.DA MALERBA,  VIA PINTO.

Tenuto conto che tale modifica viene eseguita nel rispetto dell’
art. 2, punto 5, del Regolamento Comunale del trasporto scolastico:
”Saranno previsti punti di fermata situati fino ad una distanza
massima di 500 metri dall’ abitazione per gli alunni della scuola
primaria e secondaria di primo grado e fino ad una distanza massima
di 200 metri dall’ abitazione per quelli della scuola dell’
infanzia”;

Dato atto, inoltre, che dal presente atto non deriva alcun impegno
di spesa, per l’ Ente;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 23-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

Di provvedere, per i motivi in premessa indicati, ad un’adeguamento
del piano organizzativo del servizio di trasporto scolastico,
approvato con Delibera di Giunta comunale n. 3 del 16/01/2016,
tenendo presente, il criterio di prossimità delle scuole;

Di approvare lo schema in premessa indicato;

Di dare atto che tale adeguamento è stato apportato nel rispetto
dell’ art. 2, punto 5, del Regolamento Comunale del trasporto
scolastico: “Saranno previsti punti di fermata situati fino ad una
distanza massima di 500 metri dall’ abitazione per gli alunni della
scuola primaria e secondaria di primo grado e fino ad una distanza
massima di 200 metri dall’ abitazione per quelli della scuola dell’
infanzia”;

Di dare atto che dal presente atto non deriva alcun impegno di
spesa, per l’ Ente;

Di chiedere per l’urgenza l’immediata esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  SABRINA TRIPPETTA



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Si attesta che l'allegata proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

Corridonia, lì 23-05-2017

OGGETTO: PIANO ORGANIZZATIVO DEL TRASPORTO SCOLASTICO RELATIVO
AI PLESSI SCOLASTICI DI PERTINENZA - ADEGUAMENTO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 20-05-2017

F.to Sig.ra Giuliana Sileoni
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 23-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto PIANO
ORGANIZZATIVO DEL TRASPORTO SCOLASTICO RELATIVO AI PLESSI SCOLASTICI DI
PERTINENZA - ADEGUAMENTO e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si
rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

Corridonia lì, 27-05-2017

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    27-05-2017
Corridonia lì  27-05-2017

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   23-05-2017   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to Sig.ra NELIA CALVIGIONI F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE


